
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광문화과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 정책기획관 ~ 후포면

관광문화과 25,330,861 15,634,508 9,696,353

국 405,583 397,416 8,167

균 3,664,000 3,419,000 245,000

기 333,015 277,317 55,698

도 1,306,238 925,265 380,973

책 300,000 0 300,000

군 19,322,025 10,615,510 8,706,515

지역 문화예술 진흥 8,085,148 5,204,151 2,880,997

국 76,683 68,516 8,167

균 694,000 449,000 245,000

기 249,162 184,910 64,252

도 280,635 241,416 39,219

군 6,784,668 4,260,309 2,524,359

문화기반시설 확충 4,997,801 2,889,914 2,107,887

국 64,331 56,164 8,167

균 694,000 449,000 245,000

도 211,938 202,360 9,578

군 4,027,532 2,182,390 1,845,142

문화활동 지원 417,340 359,840 57,500

307 민간이전 404,600 347,100 57,500

02 민간경상사업보조 240,000 210,000 30,000

○울진의 노래비 설치 30,000 0 30,000

03 민간단체법정운영비보조 139,100 137,100 2,000

○문화원 일반수용비 16,300 14,300 2,000경정 16,300,000원

04 민간행사사업보조 25,500 0 25,500

○경상북도 어울누리 한마당 축제 개최 22,000 0 22,000

○지역 문화답사 3,500 0 3,500

공공도서관운영 864,430 834,590 29,840

307 민간이전 746,030 716,790 29,240

02 민간경상사업보조 95,950 72,790 23,160

○제4회 가족독서골든벨 23,160 0 23,160

03 민간단체법정운영비보조 650,080 644,000 6,080

○공공도서관 관리운영비 650,080 644,000 6,080

― 죽변면도서관 288,640 285,600 3,040

― 울진남부도서관 361,440 358,400 3,040

경정 288,640,000원

경정 361,440,000원

405 자산취득비 8,400 7,800 600

01 자산및물품취득비 8,400 7,800 600

○문서세단기(죽변면도서관) 600 0 600

공공도서관 개관시간 연장(보조) 109,248 109,248 0

국 51,264 51,264 0

도 15,378 9,565 5,813

군 42,606 48,419 △5,813

307 민간이전 109,248 109,248 0



부서: 관광문화과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 51,264 51,264 0

도 15,378 9,565 5,813

군 42,606 48,419 △5,813

02 민간경상사업보조 109,248 109,248 0

○공공도서관개관시간연장사업 109,248 109,248 0

― 죽변면도서관 54,624 54,624 0

국 25,632 25,632 0

도 7,689 4,782 2,907

군 21,303 24,210 △2,907

― 울진남부도서관 54,624 54,624 0

국 25,632 25,632 0

도 7,689 4,783 2,906

군 21,303 24,209 △2,906

작은도서관 운영 360,780 313,200 47,580

307 민간이전 327,900 300,600 27,300

03 민간단체법정운영비보조 327,900 300,600 27,300

○흥부작은도서관 관리운영비 27,300 0 27,3004,550,000원*6월

402 민간자본이전 30,000 12,000 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 12,000 18,000

○흥부작은도서관 도서구입비

18,000 0 18,00018,000원*1,000권

405 자산취득비 2,880 600 2,280

01 자산및물품취득비 2,880 600 2,280

○온수기(평해작은도서관) 330 0 330

○서가(기성작은도서관) 1,100 0 1,100

○의자(기성작은도서관) 850 0 85085,000원*10개

작은도서관조성지원 420,000 70,000 350,000

균 294,000 49,000 245,000

군 126,000 21,000 105,000

401 시설비및부대비 420,000 70,000 350,000

균 294,000 49,000 245,000

군 126,000 21,000 105,000

01 시설비 420,000 70,000 350,000

○울진작은도서관 리모델링 140,000 0 140,000

균 98,000 0 98,000

군 42,000 0 42,000

○흥부작은도서관 조성 140,000 0 140,000

균 98,000 0 98,000

군 42,000 0 42,000

○온정작은도서관 리모델링 70,000 0 70,000

균 49,000 0 49,000

군 21,000 0 21,000

흥부문화센터 건립 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000



부서: 관광문화과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○흥부문화센터 건립(사업자지원사업) 1,300,000 0 1,300,000

유영국 화백 생가 복원 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○유영국화백 생가복원 300,000 0 300,000

지역주도형 청년일자리사업 35,517 12,550 22,967

국 13,067 4,900 8,167

도 6,060 2,295 3,765

군 16,390 5,355 11,035

307 민간이전 35,517 12,550 22,967

국 13,067 4,900 8,167

도 6,060 2,295 3,765

군 16,390 5,355 11,035

02 민간경상사업보조 35,517 12,550 22,967

○지역주도형일자리사업 33,267 12,550 20,717경정 33,267,000원

국 13,067 4,900 8,167

도 6,060 2,295 3,765

군 14,140 5,355 8,785

○4대 보험료(2인) 2,250 0 2,250

향토문화의 발굴 육성 1,689,363 1,036,203 653,160

국 12,352 12,352 0

기 177,933 184,910 △6,977

도 65,097 35,456 29,641

군 1,433,981 803,485 630,496

문화예술활동 지원 300,000 238,000 62,000

307 민간이전 298,000 236,000 62,000

02 민간경상사업보조 52,000 60,000 △8,000

○군민합창단 육성 52,000 60,000 △8,000경정 52,000,000원

04 민간행사사업보조 234,000 164,000 70,000

○보령~울진간 고속도로 개통염원 문화예술단체

공연 교류 10,000 0 10,000

○등기산공원 야외 조각대전 60,000 0 60,000

문화학교운영지원 32,000 24,000 8,000

도 1,000 1,000 0

군 31,000 23,000 8,000

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도 1,000 1,000 0

군 31,000 23,000 8,000

02 민간경상사업보조 32,000 24,000 8,000

○문화학교 운영지원 32,000 24,000 8,000경정 32,000,000원

도 1,000 1,000 0

군 31,000 23,000 8,000

통합문화체육관광이용권 249,840 259,680 △9,840



부서: 관광문화과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 177,933 184,910 △6,977

도 21,572 22,431 △859

군 50,335 52,339 △2,004

307 민간이전 249,840 259,680 △9,840

기 177,933 184,910 △6,977

도 21,572 22,431 △859

군 50,335 52,339 △2,004

02 민간경상사업보조 249,840 259,680 △9,840

○통합문화이용권 사업지원

249,840 259,680 △9,840경정 249,840,000원

기 177,933 184,910 △6,977

도 21,572 22,431 △859

군 50,335 52,339 △2,004

경북선비아카데미운영지원 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

307 민간이전 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○경북 선비문화교육 지원 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

유림문화회관 건립 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○울진 유림문화회관 건립 500,000 0 500,000

스토리텔링 문화 공모전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○울진 스토리텔링 문화공모전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

문화시설 운영 및 관리 1,379,984 1,260,034 119,950

기 71,229 0 71,229

군 1,308,755 1,260,034 48,721

문화예술회관 유지관리 326,078 316,078 10,000

201 일반운영비 226,596 216,596 10,000

02 공공운영비 150,910 140,910 10,000

○문화예술회관급수관로세척정비 10,000 0 10,000



부서: 관광문화과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방방곡곡 문화공감 사업 109,950 0 109,950

기 71,229 0 71,229

군 38,721 0 38,721

201 일반운영비 109,950 0 109,950

기 71,229 0 71,229

군 38,721 0 38,721

03 행사운영비 109,950 0 109,950

○방방곡곡 문화공감사업 민간예술프로그램 공

연 109,950 0 109,950

기 71,229 0 71,229

군 38,721 0 38,721

관광홍보 11,724,052 6,973,516 4,750,536

균 2,670,000 2,670,000 0

기 2,853 2,853 0

도 613,173 368,853 244,320

군 8,438,026 3,931,810 4,506,216

관광산업활성화 245,607 201,607 44,000

지역축제활성화 23,885 3,885 20,000

201 일반운영비 23,885 3,885 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○소규모 지역축제 및 행사지원

20,000 0 20,0005,000,000원*4개소

관광산업 육성 124,000 100,000 24,000

401 시설비및부대비 124,000 100,000 24,000

01 시설비 124,000 100,000 24,000

○물놀이시설 설치 및 운영

124,000 100,000 24,000경정 124,000,000원

관광홍보 및 상품개발 1,630,566 581,388 1,049,178

기 2,853 2,853 0

도 247,173 2,853 244,320

군 1,380,540 575,682 804,858

관광홍보인력 양성 26,958 23,340 3,618

101 인건비 26,958 23,340 3,618

04 기간제근로자등보수 26,958 23,340 3,618

○관광안내기간제근로자 26,958 23,340 3,618

― 휴일수당 6,633 3,015 3,618경정 100,500원*66일

문화관광해설가 육성 63,200 25,040 38,160

301 일반보상금 45,000 24,240 20,760

12 기타보상금 45,000 24,240 20,760

○문화관광해설가 활용사업

43,200 23,040 20,160

○문화관광해설가 피복비 지원

1,800 1,200 600

경정 60,000원*6명*10일*12월

경정 150,000원*6명*2회



부서: 관광문화과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,800 800 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○문화관광해설사(가) 역량강화 15,000 0 15,000

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○휴대용 무선마이크 구입 2,400 0 2,400300,000원*8대

문화관광해설사 확대 활용사업 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

301 일반보상금 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

12 기타보상금 48,000 0 48,000

○문화관광해설사 확대 활용 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

문화관광해설사 확대 환경개선사업 5,600 0 5,600

도 1,680 0 1,680

군 3,920 0 3,920

301 일반보상금 5,600 0 5,600

도 1,680 0 1,680

군 3,920 0 3,920

12 기타보상금 5,600 0 5,600

○문화관광해설사 피복비 5,600 0 5,600

도 1,680 0 1,680

군 3,920 0 3,920

문화관광해설사 확대 상해보험료 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

307 민간이전 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

06 보험금 800 0 800

○문화관광해설사 상해보험료 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

전시박람회 참가 29,200 26,200 3,000

202 여비 7,200 4,200 3,000

01 국내여비 7,200 4,200 3,000

○각종 박람회 참가 등 관광홍보 여비

7,200 4,200 3,000경정 400,000원*3명*6회

관광상품개발 542,500 142,500 400,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000



부서: 관광문화과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 0 400,000

○관광수용태세 개선사업 400,000 0 400,000

관광상품 개발(도비) 220,000 0 220,000

도 128,000 0 128,000

군 92,000 0 92,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

도 108,000 0 108,000

군 72,000 0 72,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

○경상북도 대표축제 얼라이언스 프로그램 운영 180,000 0 180,000

도 108,000 0 108,000

군 72,000 0 72,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○VISIT-경북 페스티벌 상품 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

관광홍보 475,288 345,288 130,000

201 일반운영비 184,288 127,288 57,000

01 사무관리비 158,752 121,752 37,000

○관광버스랩핑 15,000 0 15,000

○관광홍보 동영상제작 22,000 0 22,000

1,500,000원*10대

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○관광설명회 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

○무인계수기 이전 설치 10,000 0 10,000

○관광안내도 개보수 110,000 50,000 60,000경정 110,000,000원

405 자산취득비 47,000 44,000 3,000

01 자산및물품취득비 47,000 44,000 3,000

○문서세단기 구입 1,000 0 1,000

○천공기 구입 2,000 0 2,000

여행자센터 설치 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○여행자센터 설치 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000



부서: 관광문화과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,000 0 100,000

관광인프라 확충 9,637,879 5,980,521 3,657,358

균 2,670,000 2,670,000 0

도 356,000 356,000 0

군 6,611,879 2,954,521 3,657,358

관광안내 체계개선사업 556,129 280,521 275,608

101 인건비 92,829 91,221 1,608

04 기간제근로자등보수 92,829 91,221 1,608

○등기산 스카이워크 주차안내 계도 인부임 20,971 19,363 1,608

― 기본급 15,410 14,070 1,340

― 주휴수당 2,948 2,680 268

경정 15,410,000원

경정 2,948,000원

201 일반운영비 43,300 39,300 4,000

01 사무관리비 8,500 4,500 4,000

○등기산 스카이워크 덧신 구입 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 420,000 150,000 270,000

01 시설비 420,000 150,000 270,000

○후정3리(재해위험지구) 택지 조성 270,000 0 270,000

십이령옛길 관광자원화 144,000 0 144,000

401 시설비및부대비 144,000 0 144,000

01 시설비 144,000 0 144,000

○십이령 옛길 역사문화쉼터 조성부지 매입 144,000 0 144,000

왕피천 순환레일(삭도) 설치사업 2,835,750 0 2,835,750

207 연구개발비 30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

○왕피천 케이블카 홈페이지 구축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 2,775,750 0 2,775,750

01 시설비 2,775,750 0 2,775,750

○왕피천 케이블카 설치사업 2,635,750 0 2,635,750

○왕피천 케이블카 운영시스템 구축 130,000 0 130,000

○왕피천 케이블카 안전도 검사 10,000 0 10,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○왕피천 케이블카 집기 구입 30,000 0 30,000

죽변등대일원 순환레일 설치사업 122,000 0 122,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○죽변등대일원 스카이레일 운영방안 수립용역 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000



부서: 관광문화과

정책: 관광홍보

단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○죽변등대일원 스카이레일 해양환경영향성 평

가 용역 100,000 0 100,000

염전해변 관광자원화 조성사업 2,460,000 2,300,000 160,000

균 1,150,000 1,150,000 0

도 275,000 275,000 0

군 1,035,000 875,000 160,000

401 시설비및부대비 2,460,000 2,300,000 160,000

균 1,150,000 1,150,000 0

도 275,000 275,000 0

군 1,035,000 875,000 160,000

01 시설비 2,418,444 2,258,444 160,000

○염전해변 관광자원화 사업부지 매입 160,000 0 160,000

빌보드간판 정비공사 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○빌보드 간판 야간 조명 보수공사

120,000 0 120,00030,000,000원*4개소

전통문화 보존 및 전승 4,321,246 2,705,310 1,615,936

국 328,900 328,900 0

균 300,000 300,000 0

기 81,000 89,554 △8,554

도 412,430 314,996 97,434

책 300,000 0 300,000

군 2,898,916 1,671,860 1,227,056

문화유산관리 1,323,026 501,482 821,544

망양정공원 관리 308,704 92,160 216,544

401 시설비및부대비 270,858 54,314 216,544

01 시설비 270,858 54,314 216,544

○망양정 정자 보수 250,000 0 250,000

○망양정해맞이공원 편입부지 매입

858 34,314 △33,456경정 858,000원

남사고유적지 관리 53,854 48,854 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○남사고유적지 사당 계단정비 및 홍살문 이전

설치 5,000 0 5,000

후포 등기산 망사정 정자보수 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○후포 등기산 망사정 정자보수 600,000 0 600,000

도지정문화재관리 1,678,000 870,000 808,000

도 229,000 129,000 100,000

책 300,000 0 300,000



부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 도지정문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,149,000 741,000 408,000

도지정문화재보수(울진광흥사 주변정비사업) 300,000 100,000 200,000

도 150,000 50,000 100,000

군 150,000 50,000 100,000

402 민간자본이전 300,000 100,000 200,000

도 150,000 50,000 100,000

군 150,000 50,000 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 100,000 200,000

○울진광흥사 주변정비사업

300,000 100,000 200,000경정 300,000,000원

도 150,000 50,000 100,000

군 150,000 50,000 100,000

도지정문화재보수(울진향교 대성전) 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○울진향교 실내등 교체 8,000 0 8,000

평해향교 유림회관 건립 1,200,000 600,000 600,000

책 300,000 0 300,000

군 900,000 600,000 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 600,000 600,000

책 300,000 0 300,000

군 900,000 600,000 300,000

01 시설비 1,200,000 600,000 600,000

○평해향교 유림회관 건립

1,200,000 600,000 600,000경정 1,200,000,000원

책 300,000 0 300,000

군 900,000 600,000 300,000

문화재관리 146,000 163,108 △17,108

기 81,000 89,554 △8,554

도 19,500 22,066 △2,566

군 45,500 51,488 △5,988

문화재 안전경비원 배치 및 활용 106,000 123,108 △17,108

기 53,000 61,554 △8,554

도 15,900 18,466 △2,566

군 37,100 43,088 △5,988

101 인건비 105,500 121,108 △15,608

기 52,750 60,554 △7,804

도 15,825 18,166 △2,341

군 36,925 42,388 △5,463

04 기간제근로자등보수 105,500 121,108 △15,608

○문화재 안전경비인력 인건비

105,500 121,108 △15,608경정 105,500,000원

기 52,750 60,554 △7,804

도 15,825 18,166 △2,341

군 36,925 42,388 △5,463

201 일반운영비 500 2,000 △1,500



부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 250 1,000 △750

도 75 300 △225

군 175 700 △525

02 공공운영비 500 2,000 △1,500

○문화재 안전경비인력 연료비 500 2,000 △1,500경정 500,000원

기 250 1,000 △750

도 75 300 △225

군 175 700 △525

천연기념물보호 12,520 9,020 3,500

국 1,400 1,400 0

도 180 180 0

군 10,940 7,440 3,500

천연기념물(동물)보호 10,520 7,020 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

○산양 관찰용 무인센서 카메라 설치

3,500 0 3,500350,000원*10대

성류굴의 체계적 전승보전 690,491 277,131 413,360

성류굴관리 690,491 277,131 413,360

성류굴 운영 및 시설개선 690,491 277,131 413,360

101 인건비 30,686 25,326 5,360

04 기간제근로자등보수 30,686 25,326 5,360

○성류굴 검표실 업무보조(공휴일,주말) 인부임

5,360 0 5,36067,000원*80일

401 시설비및부대비 478,000 70,000 408,000

01 시설비 478,000 70,000 408,000

○성류굴 화장실 신축 및 상하수도 관로 설치 320,000 0 320,000

○성류굴 절벽 암반균열 안전진단 20,000 0 20,000

○성류굴 절벽 낙석방지 설치공사 68,000 0 68,000

행정운영경비(관광문화과) 486,189 474,400 11,789

인력운영비 361,855 350,066 11,789

인력운영비(관광마케팅) 88,100 111,320 △23,220

101 인건비 88,100 111,320 △23,220

03 무기계약근로자보수 4,678 27,898 △23,220

○관광홍보 관리인부 4,678 27,898 △23,220

― 기본급 4,678 19,562 △14,884

― 정액급식비(전액감) 0 1,560 △1,560

― 상여금(전액감) 0 3,261 △3,261

― 명절휴가비(전액감) 0 1,957 △1,957

― 가족수당(전액감) 0 480 △480

― 연차수당(전액감) 0 1,078 △1,078

경정 4,677,710원



부서: 관광문화과

정책: 행정운영경비(관광문화과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(성류굴운영) 239,918 204,909 35,009

101 인건비 239,918 204,909 35,009

03 무기계약근로자보수 208,331 173,322 35,009

○성류굴 안내보조 인부 115,574 81,135 34,439

― 기본급 60,079 40,525 19,554

― 정액급식비 4,680 6,240 △1,560

― 상여금 10,014 6,755 3,259

― 명절휴가비 6,008 4,053 1,955

― 가족수당 3,600 2,400 1,200

― 시간외근무수당

9,296 6,265 3,031

― 휴일근무수당 18,591 12,530 6,061

― 연차수당 3,306 2,367 939

○피복비 1,500 1,200 300

○업무추진관외여비 1,350 1,080 270

경정 1,668,840원*3명*12월

경정 130,000원*3명*12월

경정 1,668,840원*3명*4회*50%

경정 1,668,840원*3명*2회*60%

경정 100,000원*3명*12월

경정 12,910원*3명*20시간*12월

경정 103,283원*3명*60일

경정 68,855원*3명*16일

경정 150,000원*5명*2회

경정 90,000원*5명*3일

재무활동(문화관광과) 23,735 0 23,735

보전지출 23,735 0 23,735

보전지출(반환금) 23,735 0 23,735

802 반환금기타 23,735 0 23,735

01 국고보조금반환금 18,153 0 18,153

○2016년 작은영화관 조성 사업비 반납 18,153 0 18,153

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,582 0 5,582

○2018년 경북지정축제(워터피아페스타)이자반

납금 3 0 3

○2018년 야간관광상품(야야놀자)이자반납금 1 0 1

○2016년 작은영화관 조성 사업비 반납 5,578 0 5,578


